青 こ 第 ４ ５ ３ 号
青障第１０６１号
令和３年１１月１７日

各保育サービス事業所等の設置者
各障害福祉サービス事業所等の設置者  殿

青森県健康福祉部こどもみらい課長

                                （ 公 印 省 略 ）
青森県健康福祉部障害福祉課長

                                （ 公 印 省 略 ）

青森県保育・障害福祉サービス事業所等認証評価制度セミナーの開催について

 保育及び障害福祉行政の推進につきまして、日頃より御協力いただき感謝申し上げます。

 さて、標記認証評価制度については、平成２９年１１月から運用を開始したところですが、制度の概要

及び評価項目の基礎的な知識等のさらなる周知のため、下記のとおりセミナーを開催することとしたので

お知らせします。

つきましては、参加を希望する場合、１２月１日（水）までに別紙「参加申込書」に記載の上、ＦＡＸ

（FAX番号は申込書に記載してあります。）により提出してくださるようお願いいたします。
記

１．開催日時・場所等
  基礎セミナー 専門セミナー

日時 令和３年１２月８日（水） 令和３年１２月２３日（木）

時間
１３：００～１７：００

（受付１２：３０～１３：００）

１０：００～１７：００

（受付９：３０～１０：００）

場所
リンクステーションホール青森5F大会議室

（青森市堤町1丁目4番1号）

リンクステーションホール青森4F小会議室(1)

（青森市堤町1丁目4番1号）

内容

認証評価制度基礎セミナー（13:00～17:00）

※株式会社エイデル研究所が説明予定

・評価項目の基礎的な知識、着眼点等について

認証評価制度専門セミナー（10：00～17：00）

※株式会社エイデル研究所が説明予定

・認証評価基準を満たす給与、人材育成、キャリ

アパス、働きやすい環境づくり等についてより専

門的に説明

 定員 １００名 ５０名

備考  参加宣言をした事業所の方が優先となります。

説明会

資料
当日会場に準備 当日会場に準備

２．留意事項
（１）参加申込書の様式は青森県HPに掲載します。「青森県保育・障害福祉サービス事業所等認証評

価制度」（http://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kenko/syofuku/ninnsyou300814.html）

  （２）セミナーは複数人参加可能ですが、定員を超える場合は個別に調整させていただきます。
  （３）基礎セミナー及び専門セミナーのうち、いずれか一方だけの出席でも構いません。

 ３．新型コロナウイルス感染症への対応について
  （１）必ずマスクを持参し、着用をお願いします。
  （２）会場に消毒液を準備しますので、手指消毒をお願いします。

（３）セミナー当日は、体温を計測し、別添「出席確認・健康状態申告シート」を記入のうえ、受付

に提出をお願います。
（４）セミナー当日に、３７．５度以上の発熱、頭痛、倦怠感、鼻汁、咽頭痛、咳、息苦しさ、味覚

障害、嗅覚障害、下痢、吐き気などの症状がある方は、参加を御遠慮くださるようお願いします。

担 当

（保育）こどもみらい課 児童施設支援グループ  白戸

電 話 017-734-9302 ＦＡＸ017-734-8091

（障害福祉）障害福祉課 障害福祉事業者グループ 小田桐

電 話 017-734-9308 ＦＡＸ017-734-8092

http://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kenko/syofuku/ninnsyou300814.html